[33] Set si de aliquo extranero habeat rencuram et ipse per fo-
rum uestrum directum non compleuerit, ponat illum in carcere et in 
exitu donet pro carceratico XIII denarios.

[34] Et si unos de uobis habeat rencuram de alio monstret ei 
sigillum regis. Et si super sigillum fidançam non dederit ante quam 
nox transeat pectabit II solidos VI denarios.

[35] Quicumque inter uos comparauerit hereditatem comparet 
illam per cartam et habeat inde testes et fidanciam.

[36] Et qui fecerit molinum in sua propia hereditate, uel fur-
num, habeat illum liberum et ingenuum et non donet inde partem 
regi. Set si in agua regis uel in hereditate illum fecerit non accipiat 
rex in primo anno parte. Transacto primo anno ponat medietatem in 
missionibus et de reditu accipiat medietatem.

[37] Non habeatis forum de pesquira neque de maneria neque 
de saionia neque ueniatis in hoste nisi ad litem campalem.

[38] Et qui uenerit ad uestram uillam cum mercatura non do-
net lezdam nisi inde de mercato.

[39] Si dominus uester uel alius homo uoluerit uos adducere 
ante regem pro aliquo iudicio, habeatis uestras corseras ueniendi us-
que ad Aizluceam et Stellam et Bernetum et Portellam.

[40] Et per singulos annos ad festum sancti Michaelis de una-
quaque domo mihi et succesoribus meis II solidos reddatis. Et nisi 
cum uestra bona uoluntate, nullum alliud seruicium faciatis.

Hec quoque omnia suprascripta et alia que de foro Lucronii sunt 
uobis dono et confirmo et omni uestre posteritati, ut habeatis illa et 
possideatis salua et libera nuc et per secula. Salua mea fidelitate et de 
omni mea posteritate nunc et in perpetuum, amen.

Ego quidem rex Sanctius hanc cartam quam fieri iusi laudo et 
propia manu hoc signum confirmationis facio.

Facta a carta in Stella, mense septembri, era MCCXIX, regnan-
te me Dei gratia Rege Sancio in Nauarra et in Tutela. Sub mei domi-
natione, episcopo Petro in Pampilonensi eclesia, episcopo Roderico 
Armentiensem eclesiam, Iohanne episcopo Tutelanam, Sancio Re-
miri dominante Funes, Diago Lupi Alauam et Ypuzcoan, García 
Bermundi Petraltam, Sancio Remiri Maranon, Gomiz Martini Bu-
radon, Álbaro Munioz Trevino, Jordano Roda, Eneco Almorauid 
Sangossa.

Ego quoque Ferrandus, domini regis notarius, eius iusione hanc 
cartam scripsi et hoc signun feci.
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TRADUCCIÓN

En el nombre de Dios Todopoderoso. Yo Sancho por la gracia de 
Dios Rey de Navarra, hago esta carta de donación y confirmación a 
todos vosotros pobladores de la nueva Victoria, tanto a los presentes 
como a los futuros.